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Rekolekcje 

WIELKOPOSTNE 
 

6.04.-9.04. 
 

prowadzi 

ks. kan. Piotr Nowak 

 

NIEDZIELA, 6.04. 

 

Msza św. z nauką rekolekcyjną: 

 

7.00, 8.00, 9.30, 11.00, 12.00, 13.15, 16.00, 1800 

 

PONIEDZIAŁEK-ŚRODA 

7.04.-9.04. 

 

 7.00 – Msza św. z nauką rekolekcyjną 

 10.30 – Nabożeństwo Gorzkie Żale  

 11.00 – Msza św. z nauką rekolekcyjną 

 17.30 – Nabożeństwo Gorzkie Żale  

 18.00 – Msza św. z nauką rekolekcyjną 

 

SPOWIEDŹ ŚWIĘTA 

 

NIEDZIELA: podczas każdej Mszy świętej 

 

PONIEDZIAŁEK – ŚRODA 

 

7.00 – 7.45; 10.45 – 11.45; 17.30 – 18.45 

 

 

NABOŻEŃSTWA 

WIELKOPOSTNE 
 

DROGA KRZYŻOWA 

Piątek, godz. 10.30 i 17.30 

 

GORZKIE ŻALE 

Codziennie (oprócz piątku), godz. 10.30 i 17.30 

Niedziela, godz. 17.30 

http://www.pobrygidkowski.kuria.lublin.pl/


INTENCJE MSZALNE 
 

Poniedziałek, 7.04.  
7.00 +Józef Mełgieś – 7 Gregorianka 

11.00 +Rozalia Lis zd. Woźniak – 7 Gregorianka 

18.00 +Sabina, Aleksander, Stanisław 

Wtorek, 8.04. 
7.00 +Józef Mełgieś – 8 Gregorianka 

11.00 +Rozalia Lis zd. Woźniak – 8 Gregorianka  

18.00 W intencji ofiarodawców 

Środa, 9.04.  
7.00 +Józef Mełgieś – 9 Gregorianka 

11.00 +Rozalia Lis zd. Woźniak – 9 Gregorianka 

18.00 +Bronisława Pietrzak (5r) 

Czwartek, 10.04.  
7.00 Błagalna o zdrowie, Boże błogosławieństwo, 

opiekę i wsparcie Matki Najświętszej dla córki 

Magdaleny i jej dziecka, które niebawem przyjdzie na 

świat oraz o szczęśliwe rozwiązanie  

7.30 +Józef Mełgieś – 10 Gregorianka 

8.00 ZBIOROWA DO ŚW. JUDY TADEUSZA 

11.00 +Rozalia Lis zd. Woźniak – 10 Gregorianka  

18.00 Za ofiary katastrofy smoleńskiej i 

pomordowanych w Katyniu 

18.00 +Marek Bortacki (w 52 rocznice urodzin), Jan 

Bortacki, Aniela, Jan, Zygmunt, Jan Bojarczyk, 

Stanisława i Ignacy Żebrowscy 

Piątek, 11.04.  
7.00  

7.30 +Józef Mełgieś – 11 Gregorianka 

11.00 ZBIOROWA DO ŚW. BRYGIDY 

18.00 +Rozalia Lis zd. Woźniak – 11 Gregorianka 

18.00 +Zbigniew Pliszczyński (10r) 

Sobota, 12.04.  
7.00  

7.30 +Józef Mełgieś – 12 Gregorianka  

11.00 +Rozalia Lis zd. Woźniak – 12 Gregorianka 

18.00 +Anna Buglewicz (rocznica) 

18.00 Dziękczynna za dar życia Stasia i Jasia z prośbą 

o dalszą opiekę nad nimi i ich rodzicami 

VI NIEDZIELA PALMOWA, 13.04.  
7.00  

8.00 +Józef Mełgieś – 6 Gregorianka 

8.00 +Julia, Rudolf, Tadeusz, Ludwik, Jan, Janina 

9.30 Za osoby, które nieprzygotowane giną w 

katastrofach i kataklizmach  

11.00 +Rozalia Lis zd. Woźniak – 13 Gregorianka 

11.00 +Janina (6r) 

12.00 +Eugeniusz (7r) i rodzice Katarzyna, Jan 

12.00 W 74 rocznicę zbrodni Katyńskiej 

13.15 O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla 

Przemysława z racji imienin 

16.00 +Przemysław Wiącek (imieninowa) 

18.00 +Marek Gładysz (5r) i zmarli z rodziny 

Msze święte w intencji naszych bliskich 

zmarłych bądź w intencji osób żyjących (z 

okazji imienin, urodzin, rocznic zawarcia 

związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej. 

SŁOWO  

NA NIEDZIELĘ 

 

„Potok się nie zdumiewa, 

gdy spada w dół 

I lasy milcząco zstępują w rytmie potoku 

- lecz zdumiewa się człowiek!” 

 

To jedne z pierwszych słów znanego nam 

Tryptyku Rzymskiego bł. Papieża Jana Pawła II. 

Człowiek się zdumiewa!!! 

„Zdumiewając się, wciąż się wyłaniał 

Z tej fali, która go unosiła, 

Jakby mówiąc wszystkiemu wokoło: 

Zatrzymaj się!” 

To wołanie na Wielki Post, wołanie do człowieka, 

który zdolny jest do zadumy nad sobą, nad swoją 

wielkością w obliczu tego co przemijające, czemu 

wystarczy tylko istnieć i przemijać... 

To wołanie do człowieka, który zagubił chwile 

zadumy nad sobą w pędzie świata, tzw. szybkiego 

życia, który w dobie cywilizacji śmierci zagubił 

chwile zdumienia nad potęga życia... 

To wołanie do człowieka, który często 

obezwładniony relatywizmem moralnym pogodził 

się z własnym przemijaniem (z tym, że prochem 

jest i w proch się obróci), a swoje istnienie 

ograniczył tylko do „mieć” i używać, a nie do 

„być” i kochać... 

To wołanie do kwestionujących sens poznania, 

którzy się podpisują pod teologią śmierci Boga. 

Głosi ona, że Bóg umarł w ludzkim myśleniu... To 

niesie niesamowity dramat współczesnego 

myślenia... A przecież jest to ta sama myśl zdolna 

do zadumy nad sobą samym, nad swym 

początkiem i celem ostatecznym. 

Dziś obok ofiarnych świadków Ewangelii nie brak 

też ludzi ochrzczonych, którzy słysząc trudne 

wezwanie, by wyruszyć – jak mówi Ojciec święty 

– „w drogę do Jerozolimy”, przyjmują postawę 

milczącego sprzeciwu a nawet otwartego buntu. 

Z tej perspektywy bycia człowiekiem i nie 

przemijania, Papieskie Słowo zachęca do 

poszukiwania, poznania prawdy, Praprzyczyny 

mego istnienia, Źródła mego (naszego) zdumienia 

nad Misterium Osoby. Tu otwiera sie przed nami 

perspektywa naszych rekolekcji... 

 

„Jeśli chcesz znaleźć źródło, 

Musisz iść do góry, pod prąd. 

Przedzieraj się, szukaj, nie ustępuj, 

Wiesz, że ono musi tu gdzieś być- 

Gdzie jesteś źródło?... Gdzie jesteś, źródło?” 

(xjj) 



OGŁOSZENIA 
V niedziela Wielkiego Postu, 6 kwietnia 2014r. 

1. Dzisiaj rozpoczynamy we wspólnocie kościoła 

rektoralnego rekolekcje wielkopostne które będą 

trwały do środy włącznie. W dniu dzisiejszym 

nauki rekolekcyjne będą głoszone na 

wszystkich Mszach św. a w dni powszednie o 

godz. 7.00, 11.00 i 18.00. W czasie rekolekcji w 

dni powszednie nie będzie Mszy św. o godz. 

7.30. Rekolekcje głosi ks. kan. Piotr Nowak, 

proboszcz parafii Przemienienia Pańskiego w 

Lublinie. Taca z dnia dzisiejszego przeznaczona 

jest dla rekolekcjonisty jako wyraz naszej 

wdzięczności. Skorzystajmy w tym czasie także z 

sakramentu pokuty i pojednania. Szczegółowy 

program został umieszczony w gablocie, 

Biuletynie i na stronie internetowej kościoła. 

Serdecznie zapraszamy.  

2. Za tydzień Niedziela Męki Pańskiej czyli 

Niedzielę Palmową. Będziemy wspominać 

uroczysty wjazd Pana Jezusa do Jerozolimy. Na 

początku każdej Mszy św. odbędzie się obrzęd 

poświęcenia palm.  

3. W przyszłą niedzielę o godz. 12.00 zostanie 

odprawiona Msza św. w intencji pomordowanych 

w Katyniu, a po Mszy św. o godz. 13.15 odbędzie 

się koncert pieśni wielkopostnych w wykonaniu 

Chóru Towarzystwa Śpiewaczego Echo z Lublina. 

Wstęp wolny. Serdecznie zapraszamy.   

4. W niedzielę, wtorki i piątki odbywają się 

katechezy dla dorosłych i młodzieży prowadzone 

przez wspólnoty neokatechumenalne. 

Zapraszamy.  

5. Ofiary złożone do puszki przeznaczone są na 

kwiaty do Grobu Pana Jezusa.   

6. Zachęcamy do lektury prasy katolickiej: 

Tygodnika Niedziela, Gość Niedzielny i naszego 

Biuletynu.  
 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

W minionym tygodniu złożono ofiary: 

bezimienna - 50,00 zł  

 

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa we wtorek o godz. 18.00  

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 

 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

RACHUNEK SUMIENIA 
 
dokończenie ze str. 4 

 

Miłość względem siebie 

 

l. Jaki jest podstawowy kierunek mego życia? 

Czy ożywia mnie nadzieja życia wiecznego? Czy 

troszczyłem się o postęp w życiu duchowym 

przez modlitwę, czytanie i rozważanie Słowa 

Bożego, uczestnictwo w sakramentach św. 

i umartwienie? Czy starałem się pokonywać 

wady, złe skłonności i namiętności, jak: zazdrość, 

nieumiarkowanie w jedzeniu i piciu? Czy 

nadużywałem napojów alkoholowych? Czy pod 

wpływem pychy i hardości nie wynosiłem się 

wobec Boga, a gardziłem innymi uważając się za 

lepszego? Czy nie narzucałem innym mojej woli, 

lekceważąc ich wolność i prawa? 

2. Jaki użytek robiłem z czasu, sil i zdolności, 

które otrzymałem od Boga jako „ewangeliczne 

talenty”? Czy posługuję się nimi wszystkimi, aby 

się stawać z dnia na dzień doskonalszy? Czy 

próżnowałem i byłem leniwy? 

3. Czy znosiłem cierpliwie bóle i przeciwności 

życiowe? W jaki sposób praktykowałem 

umartwienie? Czy przestrzegałem przepisów 

dotyczących postu i wstrzemięźliwości? 

4. Czy strzegłem zmysłów i całego mojego ciała 

we wstydliwości i czystości jako świątyni Ducha 

Świętego? Czy odnosiłem się do ciała jako do 

znaku miłości, którą wiemy Bóg okazuje 

ludziom, a która w pełni jaśnieje w sakramencie 

małżeństwa? Czy nie splamiłem mego ciała 

nierządem, nieczystością, bezwstydem, 

niegodziwymi słowami i myślami, bezwstydnymi 

pragnieniami lub uczynkami? Czy pobłażałem 

moim żądzom zmysłowym? Czy uczęszczałem 

na odczyty, rozmowy, widowiska i zabawy 

przeciwne godności chrześcijańskiej i ludzkiej? 

Czy przez swoją nieprzyzwoitość pobudziłem 

innych do grzechu? Czy w pożyciu małżeńskim 

zachowywałem prawo moralne? 

 

*** 

Przemiana naszego życia możliwa jest 

przez Sakrament Pokuty i Pojednania. 

Przystąpienie do tego sakramentu i prawdziwe 

jego przeżycie wiąże się z 5 warunkami. Są to: 

1. Rachunek sumienia 

2. Żal za grzechy 

3. Mocne postanowienie poprawy 

4. Spowiedź szczera 

5. Zadośćuczynienie Panu Bogu i bliźniemu 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


RACHUNEK SUMIENIA 
 

Na szczególną uwagę w czasie rekolekcji 

wielkopostnych zasługuje rachunek sumienia, 

jaki robimy przed przystąpieniem do Sakramentu 

Pokuty i Pojednania. Jest to spojrzenie na nasze 

(nie bliźniego) życie, na nasz stosunek do Boga, 

do drugiego człowieka, do samego siebie, 

dostrzeżenie wszelkiego zła, a także braku dobra, 

do którego powołany jest przecież każdy 

chrześcijanin. Rachunek sumienia jest przez nas 

różnie traktowany i czyniony nie zawsze 

dokładnie. Ale czy można w ten sposób 

postępować, pamiętając słowa Chrystusa: 

„Cokolwiek uczyniliście jednemu spośród braci 

moich najmniejszych mnieście uczynili" (Mt 25. 

40). Poniższe wskazania niech będą pomocą 

w naszym wielkopostnym rachunku sumienia. 

Miłość względem Boga 

1. Czy zwracam serce moje do Boga tak, abym 

przez wierne wypełnianie przykazań miłował Go 

prawdziwie ponad wszystko jak syn ojca, czy 

raczej zabiegam o sprawy doczesne? 

2. Czy mam mocna wiarę w Boga, 

który przemówił do nas przez 

swojego Syna? Czy trwałem 

mocno w nauce Kościoła? Czy 

zawsze mocno i bez obawy 

wyznawałem wiarę w Boga i 

Kościół? Czy w życiu prywatnym 

i publicznym chętnie okazywałem 

się chrześcijaninem? 

3. Czy modliłem się rano i 

wieczorem? Czy modlitwa moja 

jest prawdziwą rozmową serca i umysłu z 

Bogiem, czy tylko zwykłą praktyką? Czy 

ofiarowałem Bogu moje trudy, radości 

i cierpienia? 

4. Czy mam szacunek i miłość dla imienia 

Bożego? Czy obrażałem bluźnierstwem, 

krzywoprzysięstwem albo braniem imienia 

Bożego nadaremnie? Czy odnosiłem się bez 

szacunku do Najświętszej Maryi Panny 

i Świętych? 

5. Czy odnoszę się ze czcią do niedzieli i świąt 

Kościoła, do Mszy świętej? Czy wypełniłem 

przykazanie dorocznej spowiedzi oraz Komunii 

świętej wielkanocnej? 

6. Może mam „inne bóstwa”, to jest rzeczy, 

o które bardziej się staram i którym więcej ufam 

niż Bogu, a mianowicie bogactwa, zabobony 

spirytyzm i inne formy magii? 

 

 

Miłość względem bliźniego 

l. Czy miłuję prawdziwie mojego bliźniego? Czy 

nie nadużywam swych braci, wykorzystując ich 

do osobistych celów? Czy przez złe słowa 

i uczynki byłem dla nich zgorszeniem?  

2. Czy przez cierpliwość i prawdziwą miłość 

twojej rodzinie przyczyniłeś się do dobra i radości 

innych? 

Dzieci: czy są posłuszne rodzicom, okazują im 

szacunek i pomoc w ich potrzebach duchowych 

i materialnych? 

Rodzice: czy troszczą się o chrześcijańskie 

wychowanie dzieci wspierają ich dobrym 

przykładem oraz ojcowską powagą? 

Małżonkowie: czy są wierni sobie w myślach 

i w uczynkach? 

3. Czy dzieliłem się dobrami z biedniejszymi od 

siebie? Czy w miarę swoich możliwości bronię 

uciśnionych, pomagam nieszczęśliwym 

i wspieram ubogich? 

4. Czy w swoim życiu pamiętam o posłannictwie, 

jakie otrzymałem w sakramencie bierzmowania? 

O darach Ducha Świętego, za które jestem 

odpowiedzialny? 

5. Czy troszczę się o dobro 

i pomyślność Ojczyzny? Czy spełniam 

zgodnie z sumieniem swoje obowiązki 

obywatelskie? 

6. Czy jestem w swojej pracy 

sprawiedliwy, czynny, uczciwy, 

pełniąc swoja służbę z miłością?  

7. Czy przestrzegałem prawdy i 

wierności, czy może fałszywymi 

słowami, oszczerstwem, 

zniesławieniem, bezmyślnym sądem, 

naruszeniem sekretu wyrządziłem zło innym? 

8. Czy naruszyłem prawo do życia i zdrowia, 

sławy lub honoru, albo dóbr cudzych? Czy 

wyrządziłem jakąś szkodę bliźnim? Czy 

doradzałem lub spowodowałem poronienie? Czy 

innych nienawidziłem? Czy się kłóciłem? Czy 

przezywałem lub przeklinałem bliźnich? Czy 

przestrzegałem przepisów kodeksu drogowego? 

9. Czy kradłem cudze rzeczy? Czy pragnąłem ich 

w spos6b niesłuszny? Czy wyrządziłem innym 

szkodę? Czy zwróciłem cudzą rzecz i naprawiłem 

szkodę? Czy szanowałem dobro społeczne? 

10. Jeśli doznałem krzywdy, czy byłem gotowy 

do pokoju i pojednania? Czy przechowuje 

nienawiść lub pragnienie zemsty? 
dokończenie na str. 3 
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